



วันที่ 7 สิงหาคม 2562

**เรื่อง**ชี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

**เรียน** กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลประกอบการเพิ่มเติมจากงบการเงินสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

ผลประกอบการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

บริษัทฯ มีรายได้รวม 287.0 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจาก 292.5 ล้านบาทในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายได้จากการขายลดลงร้อยละ 4.9 จาก 262.0 ล้านบาท เป็น 249.1 ล้านบาท ขณะที่รายได้จากการให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.0 จาก 26.7 ล้านบาท เป็น 30.7 ล้านบาท เนื่องจากมีการปรับอัตราค่าบริการที่จอดรถ และค่าสาธารณูปโภค นอกจากนี้ รายได้อื่น เพิ่มขึ้น 0.1 ล้านบาท จาก 3.9 ล้านบาท เป็น 4.0 ล้านบาท และมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ 3.1 ล้านบาท

อัตรากำไรขั้นต้นจากการขาย และการให้เช่าและบริการ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 24.9 เป็นร้อยละ 27.1 เนื่องจากกำไรขั้นต้นจากการให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 81.9 จาก 11.0 ล้านบาท เป็น 20.0 ล้านบาท ขณะที่กำไรขั้นต้นจากการขายลดลงร้อยละ 8.4 จาก 61.0 ล้านบาท เป็น 55.9 ล้านบาท

กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.1 จาก 43.2 ล้านบาท เป็น 50.6 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการบริหาร ที่โดยรวมลดลงร้อยละ 7.3 จาก 19.3 ล้านบาท เป็น 17.9 ล้านบาท

กำไรสำหรับงวดไตรมาส 2 เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.3 จาก 35.0 ล้านบาทในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เป็น 40.0 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลที่กล่าวไว้ข้างต้น

ผลประกอบการสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

บริษัทฯ มีรายได้รวม 552.4 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจาก 593.6 ล้านบาทของปีที่ผ่านมา โดยมีรายได้จากการขายลดลงร้อยละ 9.0 จาก 528.9 ล้านบาท เป็น 481.3 ล้านบาท และรายได้อื่นๆ ลดลง 2.7 ล้านบาท จาก 10.9 ล้านบาท เป็น 8.2 ล้านบาท ขณะที่รายได้จากการให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.5 จาก



บริษัท ไวท์กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ทะเบียนเลขที่ 0107537000190

WHITE GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

53.7 ล้านบาท เป็น 59.9 ล้านบาท เนื่องจากมีการปรับอัตราค่าบริการที่จอดรถ และค่าสาธารณูปโภค และมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ 3.0 ล้านบาท

อัตรากำไรขั้นต้นจากการขาย และการให้เช่าและบริการ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 24.2 เป็นร้อยละ 28.2 เนื่องจากกำไรขั้นต้นจากการให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 61.6 จาก 24.2 ล้านบาท เป็น 39.1 ล้านบาท ขณะที่กำไรขั้นต้นจากการขายลดลงร้อยละ 2.9 จาก 117.0 ล้านบาท เป็น 113.6 ล้านบาท

กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นร้อยละ 24.8 จาก 83.6 ล้านบาท เป็น 104.3 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการบริหาร ที่โดยรวมลดลงร้อยละ 11.5 จาก 39.1 ล้านบาท เป็น 34.6 ล้านบาท

กำไรสำหรับงวด 6 เดือนเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.7 จาก 67.4 ล้านบาทในปีที่ผ่านมา เป็น 84.1 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลที่กล่าวไว้ข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท ไวท์กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

นายสมชัย ไชยสุภรากล

กรรมการ

นางสาวนันทน์หทัย ธนชัยหิรัญศิริ

กรรมการ